D. Matthiæ de Bayetola Iuris respon.

siderat Causalca. decis. 30. n. III. p. 2

Solum superest scrupulus, an iei-
licet intra limites & confines in di-
cta investitura mentionatos com-
prehendantur aliquæ bona quæ ad
dominos viiles de Mareca per-
tinerint, & pertineant pleno iure, &
quæ diuersa sint a bonis tributarijs
in dicta investitura comprehensis,

29 + Nam pro parte Collegij societa-
tis enix cōtēditur terras vulgari-
ter, et soto de los Arbeles, & de Sa-
ta Maria nuncupatas, & quedam
alia prædia intra limites concessio-
nis cōtēta, nullo modo esse emphite-
tosi subiecta sed libera & allodia
lia; quod ex eo conatur demonstra-
re, quia partita de Mareca in hoc
processu apprehensa & in nu. 3. di-
cti appellitus confrontata compre-
hendit 293. iugera terre (apud
nos 293. Cahizadas de tierra) quo-
rum vñ partem dicunt appellati
las tierras sine la oya de Sancti
Salvador, & hanc solum compre-
hendere centum & tria iugera ter-
re prout de ponit Martinus de A-
biego testis fol. 26. pro eorum par-
te productus super articulo. 26. lug-
replicæ dicens se vidisse librum de
las Alfardas villæ de Epila ybire.
ferior limitari terras Sancti Salua-
taris. 103 iugerbis, terras vero Sæ-
ctæ Marie 86. iugerbis, alias au-
tem emptas a Ioanne Cornelio
etæ Marchionise de Moncayo ma-
rito 82. iugerbis limitari, & inde
exitimant. sotium pertinere iure
directi ad D. Achidiaconum &
Charitaterium dicta. 103. iugera-
terre vulgarter las tierras de S.
Salvador nuncupata.

30 + Supradicta tamen nullius sint
considerationis, nam quamvis in-
ter bona apprehensa certi sit cōpre-

hendit terras Sancti Salvatoris, non
tan[n]o constat plene nec semiple-
ne quot iugerbis circunscribātur
terre huic emphiteosi subiecte, nā
Martinus de Abiego solum atte-
statur se id leguisse in quodam libro
de las Alfardas dictæ villæ cuius
testimonium nullius est momenti,
tum quia contestem non habet c.
licet variuersis evidentiæ c. in omni
negocio de testib. tum etiam quia
non deponit ex certa scientia sed
per relationem ad dictum librum
& sic ad scripturam priuatam quæ
non probat ex foro unico tis. ut de
bitum non possit probari. Bal. in l.
fin. opositione. 2. C. si certe. petas.
Molin. verbo scriptura primata in
primo & ita testi predicto nulla est
adhibenda fides per tex. in l. cum
fundus ybi notat Aret. n. 18. ff. de
conditioni. & demōstrat. & Surdo
decif. 12. n. 12. + Et quamvis aliqui
ex testibus cōtrarij super artic. 37;
& 38. repli. dicant solum esse lu-
bientes emphiteosi terras vulgo nū
cupatas de San Salvador & quod
Archidiaconus & Charitaterius qui
concesserunt ad tributum non pos-
siderent eo tempore alia bona nisi
ea quæ predicto homine appellan-
tur, tamen nullam redundat (latim
concludentem) sui dicti ratione
& per consequens eis fides haben-
da non est l. cum pater. S. dulcissi-
mis. ff. de leg. z. cum vulgatis.

32 + Quod minorem habet dubita-
tionem in nostro casu, cum aliqui
ex testibus partis aduersæ scilicet
Antonius Maella super artic. 27.
Ioannes de Santa María, & Demi-
nicus Gil super artic. 28. replicæ de-
ponant terras Sancti Salvatoris
& Sanctæ Marie & alias per al-
liuionem & vi fluminis austas
adeo

Pro D. Archidia, & Charit. Cæsar.

MC 5

adeo interesse cōmixtas & cōglutinatas esse ut afferant non posse certo demonstrari, sub quibus limitibus vnaq[ue] pars comprehendatur, & inde dato casu quod aliqua prædia fuisset aucta per alluionem, seu vi fluminis, ut predicti testes & alij testificantur, illa cedere debent in utilitatem & favorem domini directi non vero domini vtilis absolute, secundum veriorem & æquioram opinionem quam tenet. Andreas de ysmera in c. i. §. rursum nu. 3. 4. & 5. de controv[er]sia inuestigatur, & sequitur lulo. Clar. in materia feudorum in. S. fœdum. q. 88. n. 3. Pater Ludovic. Molin. primo. tom. de iust. disputat.

33 57. & 2. tom. disputatione. 462. + quia augmentum censetur eiusdem iuris cuius res cui augetur secundum. Gemini. an. in c. fin. §. 1. de concessione præbendæ lib. 6. quæ refert & sequitur Albertus Bruns. consil. 12. nu. 88. lib. 1. quia augmentum non dicitur nouis fundi sed pars primi fundi. Ias. consil. 126. nu. 1. vol. 4. Nata conf. 286. nu. 2. Prosper. Passio. conf. 16. in fine & Hipolyt. Riminal. consil. 504. nu. 2. Vnde id quod per alluionem accrebitur dicitur + eiusdem esse naturæ cuius est fundus cui augetur l. si ergo §. idem ait ff. de publica. in rem actio. l. id quod in prin. ff. de periculo & cōmodo. rei venditæ & per cōsequens augmentum pertinebit ad dominum primi fundi. §. præterea. iustitia. de rerum diuisione Menoch. consil. 26. num. 37. & hipolyt. Riminal. d. conf. 504. nu. 3. + ex quibus idē indicandum esse videtur in emphyteosi, quod in feudo, cum a pariprocedant & valer argumentum de uno ad aliud Tiber. Decia. respon.

123. num. 7. vol. 3. & alij infra referendū.

Præterea hoc idem confirmatur argumento de sumpto ex l. itē si fundi. §. sed si insula. ff. de usu fructu vbi si + insula iuxta fundū inflomine nata sit non est vslustratiū sed domini propietarij & directi, ut expendit Tiber. Decian. Vbi supra. num. 3. quod certissimum redditur in nostro casu, si cum iuditio expendantur verba inuestigatur, in qua bona apprehensa ad emphyteosim conceduntur, sub nomine vniuersali villæ de Mareca cum suis terminis + & iuribus &c. cuius concessionis natura est recipere augmentum & diminutionem, sicut alluionis siue augmenti natura est ut addat siue accrescat loco vel fundo eo iure quo dictis fundis possidebatur: & inde si ab aliquo pleno iure fundus possidetur pariter & augmentum eodem iure & pleno possidebitur. §. præterea vbi notat. Baldwin. nu. 6. & 7. de rerum diuisione; si + vero plures possidebāt alter respectu direcūtia alter vero respectu utilis dominij, codem iure singulis accrescit. l. 1. 2. & 3. C. de alluionib. glo. in l. si fundum. §. qui fundum. ff. de usu cap. proemptore ut tenent plures quos refert. Tiber. Decian. Vbi supra. nu. 58. & 67. cuius ratio est quia augmentum eodem iure cencetur cu principalis. intersocerū. §. cum inter. ff. de pult. dotal. Curt. Iunior. consil. 56. num. 14. Cephal. consil. 367. num. 29. & consil. 178. nu. 30. & 31. & Ioannes Garcia in tracta. de expensis & meliore: c. 22. num. 37. + augmentum enim accessoriū dicitur fundi cui accrescit cuius naturam sequi debet